CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 5/2021

Ampliação da estrutura física da Sede da
Associação Cultural Esportiva e Recreativa
Ouro E Prata.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a ampliação da estrutura
física da Sede da Associação Cultural Esportiva e Recreativa Ouro e Prata.

Há 20 anos a Associação Ouro e Prata, resgata a história do esporte
em Toledo, principalmente para manter viva as memórias do futebol e seus atletas,
em sua maioria pratas da casa. Além disso, acolhe mais de 500 ex-jogadores,
profissionais e amadores, que mantêm o esporte ativamente em suas vidas,
proporcionando-lhes amistosos e jogos com times locais e de outras cidades e
estados, quando possível.

Sabe-se da importância do esporte para saúde física e mental. O bem-
estar proporcionado pelo convívio destes atletas, após o fim de suas carreiras no
futebol profissional, lhes garante a continuidade de seu legado.

Desta forma, solicita-se ao Poder Executivo as providências
necessárias para a realização da presente indicação em nome de todos os que
serão beneficiados por tais melhorias, visto que não somente eles, mas também
suas famílias e amigos serão agraciados por tais melhorias.

SALA DAS SESSÕES, 2 de fevereiro de 2021.

LIDO E DESPACHADO
:;ala das scs -es,0  Rt22,21.27L

crsidule

Centro CivIco Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandt, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www toledo pr leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 404B4A445BB2124CC17B1E7D49A1D9D9 CODIGO DO DOCUMENTO: 032476
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 005/2021
AUTORIA: Ver. Chumbinho Silva